News Release
報道関係者各位

2017年4月25日

モビルス株式会社

モビルス、全国の自治体・企業向けにLINEによる一斉配信システム

「モビキャスト」を開発

〜電通アイソバーが提供する、「広域情報個別配信サービス CourierBird」に採用〜

http://mobilus.co.jp/products/2850

モビルス株式会社（本社：東京都品川区西五反田、代表取締役社長：石井智宏、以下モビルス）は、この度、LINE による一斉配信システム「モビ

キャスト」を開発しました。当システムは、電通アイソバー株式会社（本社：東京都中央区築地、代表取締役社長CEO：得丸英俊、以下電通アイソ

バー）が提供する「広域情報個別配信サービス CourierBird」に採用されましたので、お知らせいたします。

モビルスが提供する製品モビシリーズ（http://mobilus.co.jp/product）の新たなラインナップとして、LINE株式会社が提供する「LINE ビジネスコ

ネクト（※）」を利用した一斉配信やセグメント配信機能を搭載したメッセージ配信のためのシステムです。配信に特化し、必要な機能に絞り込む

ことにより、ユーザーが直感的にわかりやすいインターフェース設計となっており、誤配信・重複配信などの配信ミスが発生しにくいシステムです。

※LINEビジネスコネクトについての詳細はこちらをご覧ください  https://lbc.line.me/

モビキャストとは

https://lbc.line.me/

なお、モビキャストが採用された「広域情報個別配信サービスCourierBird」は、4月25日に公開された福岡市のLINE

公式アカウント（ID：@fukuokacity）に採用されています。福岡市のLINE公式アカウントは、防災やごみ出し、子育

てなどの生活に密着した市政情報の中から、市民の方が必要に応じて選択した情報を、LINEを通じてリアルタイムに

届けるもので、福岡市とLINE株式会社が共働で、福岡市の情報発信力の強化に取り組むものです。

モビルスは、コンタクトセンター／顧客サポート向けの自動応答対応チャットツールの開発・販売、および企業向けチャットツールのOEM提供を

行っています。大手キャリアをはじめ、これまで幅広い業種の企業様にご採用いただいているチャットエンジン「モビコア」は、多くのユーザーに

よる同時接続・利用が想定されるサービスにおいても、高い安定性能と拡張性、セキュリティレベルを誇っています。また、「モビコア」をベースと

して開発した「モビエージェント（http://mobilus.co.jp/product/mobi-agent）」は、リアルタイムモニタリングやレポーティング機能を備え、コン

タクトセンターオペレーションに最適化した顧客対応チャットツールです。企業様のウェブ、オリジナルアプリ、ソーシャルメディアといった複数

チャネルと連携させることで、チャット問い合わせの一元対応が可能になります。また、各種の人工知能やFAQシステムと連携し、チャットボッ

ト（自動応答）と有人応答のシームレスな顧客サポートを実現します。

＊ 本リリースに記載された会社名・商品名は、それぞれ各社の商標または登録商標です。

【本件に関するお問い合わせ】

モビルス株式会社 東京都品川区西五反田1-21-8 KSS五反田ビル3F

TEL: 03-6417-9523  FAX: 03-6417-9532

マーケティング担当 甲賀 info@mobilus.co.jp

モビルス株式会社について

mailto:info@mobilus.co.jp